



# Birkengold Zartbitter Schokolade, 55% Kakaogehalt, ohne Zuckerzusatz, 100g

Leckere Zartbitter-Schokolade gesüßt mit Süßungsmittel Xylit.



<b>Artikelnummer</b> 1702	<b>GTIN-Stück</b>  9 120048 830078	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120048 830535	<b>eco-ID</b> 116054	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Birkengold



## Qualität

konventionell, Fairtrade Siegel, vegan - Europ. Vegetarian Union



## Kurzbeschreibung

Birkengold® Schokolade wird ohne Zuckerzusatz hergestellt, hat einen Kakaoanteil von 55% und darf das Fairtrade Siegel tragen. Der Kakao ist ein hochwertiges Bioprodukt, gesüßt ist die köstliche Schokolade nur mit unserem Birkengold® Xylit.

Ohne Gentechnik hergestellt.

Fairtrade

Vegan

Herkunft Kakao: Ecuador oder Elfenbeinküste  
Kakao: nach Fairtrade

Lagerhinweis: Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Hinweis: Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

## Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Ecuador, Côte d'Ivoire (Elfenbeinküste)

## Zutaten

Kakaomasse, Süßungsmittel Xylit, Kakaobutter, Emulgator Sonnenblumenlecithin

*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*





# Birkengold Zartbitter Schokolade, 55% Kakaogehalt, ohne Zuckerzusatz, 100g

Leckere Zartbitter-Schokolade gesüßt mit Süßungsmittel Xylit.



<b>Artikelnummer</b> 1702	<b>GTIN-Stück</b>  9 120048 830078	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120048 830535	<b>eco-ID</b> 116054	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Pistazie, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Süßung** ..... Xylit

## Qualität

**Welcher Standard wird erfüllt** ..... konventionell  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels** ..... vegan - Europ. Vegetarian Union, Fairtrade Siegel

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... mit Süßungsmittel, kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
**Rechtlicher Hinweis Ergänzung** ..... kann Spuren von Nüssen und Milch enthalten; kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Zartbitter-Schokolade mit Süßungsmittel (Xylit), ohne Zuckerzusatz, Kakao: 55% mindestens  
**Inverkehrbringer** ..... Birkengold GmbH, Hauptplatz 3-5, A-3202 Hofstetten; office@birkengold.at  
**E-Mail Inverkehrbringer** ..... office@birkengold.at

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal** ..... 1945 kJ / 471 kcal  
**Fett** ..... 34 g  
**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 21 g  
**Kohlenhydrate** ..... 46 g  
**davon Zucker** ..... 3 g  
**davon mehrwertige Alkohole** ..... 42 g  
**Ballaststoffe** ..... 8 g  
**Eiweiß** ..... 5,1 g  
**Salz** ..... 0,01 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht** ..... 0,1 kg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart** ..... Tafel  
**Verpackungsmaterial** ..... Alu, Papier



# Birkengold Zartbitter Schokolade, 55% Kakaogehalt, ohne Zuckerzusatz, 100g

Leckere Zartbitter-Schokolade gesüßt mit Süßungsmittel Xylit.



<b>Artikelnummer</b> 1702	<b>GTIN-Stück</b>  9 120048 830078	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120048 830535	<b>eco-ID</b> 116054	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

**Geschmack**..... süß, herb - schokoladig (zartbitter)